
0102002901

KLASA:240-01/23-01/18
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-6
Pula, 31. listopad 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Rješenja o imenovanju Povjerenstva
        za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pula-Pola

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Rješenja o imenovanju Povjerenstva za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pula-Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 31. listopada 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda Grada Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula-Pola, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 

zamjenica gradonačelnika Grada Pula-Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula-Pola 
i Nebojša Nikolić, p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu, 
da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 
Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, na sjednici održanoj dana 
___________________ 2023. godine, donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Pula-Pola 
 
 

Članak 1. 
 U Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pula-Pola (u daljnjem 
tekstu: Gradsko povjerenstvo) imenuju se: 
 

1. dr.sc. Ivona Močenić, dr. med., zamjenica Gradonačelnika, za 
predsjednicu, 

2. Bruno Cergnul, zamjenik Gradonačelnika, za zamjenika predsjednice, 
3. Aldo Rojnić, predstavnik Grada Pula-Pola, za člana, 
4. Igor Jovin, predstavnik Grada Pula-Pola, za člana, 
5. Loris Mošnja, predstavnica Grada Pula-Pola, za članicu, 
6. Tonka Komšo, predstavnica Grada Pula-Pola, za članicu, 
7. Nebojša Vuković, predstavnik Grada Pula-Pola, za člana, 
8. Damir Kalogjera, predstavnik Grada Pula-Pola, za člana, 
9. Davor Batel, predstavnik Vodovoda Pula d.o.o., za člana, 
10. Irena Mišković, predstavnica Hrvatskih šuma d.o.o., za članicu. 

 
Članak 2. 

 Članovi Gradskog povjerenstva imenuju se na razdoblje od četiri godine. 
 

Članak 3. 
 Gradsko povjerenstvo obavlja poslove kao što su: 
 

 utvrđivanje i provjeravanje visine štete od prirodne nepogode za područje Grada 
Pula-Pola, 

 unošenje podataka o prvim procjenama šteta u Registar šteta, 
 unošenje i prosljeđivanje putem Registra šteta konačne procjene šteta 

županijskom povjerenstvu, 
 raspoređivanje dodijeljenih sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično 

uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda oštećenicima, 
 praćenje i nadziranje namjenskog korištenja odobrenih sredstava pomoći za 

djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda,  
 izrada izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći 

za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostava 
istih županijskom povjerenstvu putem Registra šteta, 

 suradnja sa županijskim povjerenstvom, 
 donošenje plana djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti, 



 
 obavljanje drugih poslova i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa 

županijskim povjerenstvima, 
 ostali poslovi utvrđeni Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda i godišnjim Planom djelovanja u području prirodnih nepogoda Grada 
Pula-Pola. 

 
Članak 4. 

 Administrativne i stručne poslove za potrebe Gradskog povjerenstva obavlja upravni 
odjel koji je nadležan za poslove civilne zaštite. 
 

Članak 5. 
 Danom stupanja na snagu ovog Rješenja stavlja se izvan snage Rješenje o imenovanju 
Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pula (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 8/19) te Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju 
Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pula-Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 16/21). 
 

Članak 6. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula-Pola. 
 
 
 
KLASA:240-01/23-01/18 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA 
 
 
 

       PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje ovog Rješenja sadržana je u članku 14. Zakona o ublažavanju 
i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (“Narodne novine” broj 16/19) te članku 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) kojima je propisano da gradsko povjerenstvo za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda imenuje predstavničko tijelo grada.  
 
II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (u daljnjem tekstu: 
Zakon) propisani su kriteriji i ovlasti za proglašenje prirodne nepogode, procjena štete od prirodne 
nepogode, dodjela pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda. 
Također je propisano da postupak procjene štete organiziraju i provode između ostalih i gradska 
povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda. Članove gradskog povjerenstva imenuje 
predstavničko tijelo grada na vrijeme od četiri godine. Zakonom nije propisan broj članova 
gradskog povjerenstva te je isto prepušteno na odlučivanje tijelu nadležnom za donošenje. Rješenje 
o imenovanju gradskog povjerenstva dostavlja se županijskom povjerenstvu, sukladno odredbama 
navedenog Zakona. 
 Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pula-Pola imenovano 
je 2019. godine te se predlaže imenovanje novog Gradskog povjerenstva sa mandatom od četiri 
godine. 
 Predložene osobe raspolažu potrebnim stručnim znanjima iz područja ekonomije, prava, 
zaštite okoliša, prostornog uređenja, mjesne samouprave, civilne zaštite, vodovodnih sustava i 
sustava odvodnje i područja šumarstva. 
 Obveza objavljivanja ovog Rješenja u službenom glasilu jedinice lokalne samouprave 
temelji se na članku 8. stavku 3. Zakona. 
 Temeljem svega navedenoga, predlaže se donošenje ovog akta. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 
 Tekst prijedloga akta dostavlja se u prilogu. 
 
IV   PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola a 
sredstva potrebna za rad Gradskog povjerenstva osiguravaju se u Proračunu Grada Pula-Pola. 
 
  
 

              p.o. PROČELNIK 
     Nebojša Nikolić, univ. mag. iur. 



 

 

Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19)  i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola  ("Službene 

novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na 

sjednici održanoj dana 05. lipnja 2019. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta  

od prirodnih nepogoda Grada Pule 

 

 

I 

 

U Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pule (u daljnjem 

tekstu: Gradsko povjerenstvo) imenuju se: 

- Robert Cvek, zamjenik Gradonačelnika, za predsjednika,  

- Elena Puh-Belci, zamjenica Gradonačelnika, za zamjenicu predsjednika, 

- Vesna Sajić, predstavnica Grada Pule, za članicu, 

- Lovorka Hajdić Golja, predstavnica Grada Pule, za članicu, 

- Maja Cvek, predstavnica Grada Pule, za članicu, 

- Tonka Komšo, predstavnica Grada Pule, za članicu, 

- Marijan Kaurić, predstavnik Grada Pule, za člana, 

- Davor Batel, predstavnik Pragrande d.o.o. Pula, za člana, 

- Denis Blažević, predstavnik Vodovod Pula d.o.o. Pula, za člana. 

 

II 

 

Članovi Gradskog povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine.  

 

III 

 

Gradsko povjerenstvo obavlja poslove utvrđene Zakonom o  ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda i godišnjim Planom djelovanja u području prirodnih nepogoda 

Grada Pula-Pola. 

 

IV 

 

 Administrativne i stručne poslove za potrebe Gradskog povjerenstva obavlja upravno 

tijelo Grada Pule nadležno za poslove opće uprave. 

 

V 

 

Sredstva za rad Gradskog povjerenstva osiguravaju se u Proračunu Grada Pule.  

 

VI 

 

Danom stupanja na snagu ovog Rješenja stavlja se van snage Rješenje o imenovanju 

Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih nepogoda Grada Pule („Službene novine“ 

Grada Pule broj 11/17). 

 



 

 

VII 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

 

 

 

 

KLASA:023-01/19-01/402 

URBROJ:2168/01-02-04-00-0362-19-10 

Pula, 05. lipnja 2019. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNIK 

  Tiziano Sošić 

 



Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda („Narodne novine“  broj 16/19) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene 
novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18-pročišćeni tekst, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 22. rujna 2021. godine 
donosi

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta 

od prirodnih nepogoda Grada Pule

I
U točki I Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule broj 8/19) mijenjaju se članovi 
Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pule, na način da se:
- pod stavkom 1., alineja 1. „Robert Cvek, zamjenik Gradonačelnika, za predsjednika“ 
zamjenjuje imenom „Ivona Močenić, zamjenica Gradonačelnika, za predsjednicu“, čime se 
Robert Cvek razrješuje dužnosti predsjednika Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda Grada Pule, a Ivona Močenić imenuje predsjednicom Povjerenstva za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda Grada Pule.
- pod stavkom 1., alineja 2. „Elena Puh Belci, zamjenica Gradonačelnika, za zamjenicu 
predsjednika“ zamjenjuje imenom „Bruno Cergnul, zamjenik Gradonačelnika, za zamjenika 
predsjednice“, čime se Elena Puh Belci razrješuje dužnosti zamjenice predsjednika 
Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pule, a Bruno Cergnul imenuje 
zamjenikom predsjednice Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pule.
- pod stavkom 1., alineja 5. „Maja Cvek, predstavnica Grada Pule, za članicu“ zamjenjuje 
imenom „Zvijezdana Bertetić, predstavnica Grada Pule, za članicu“, čime se Maja Cvek 
razrješuje dužnosti članice Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pule, 
a Zvijezdana Bertetić imenuje članicom Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda Grada Pule.

II
U ostalom tekstu Rješenje o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule broj 8/19) ostaje nepromijenjeno.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 

KLASA:023-01/21-01/591
URBROJ:2168/01-03-03-0501-21-3
Pula, 22. rujna 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

 PREDSJEDNICA
   Dušica Radojčić




